[image: ]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

Постановление

	от 09.11.2021 № 489

г. Бутурлиновка

[bookmark: _GoBack]Об одобрении прогноза социально - экономического развития Бутурлиновского городского поселения на 2022 год и на период   до    2024 года

В целях комплексного прогнозирования тенденций развития экономики и социальной сферы на территории Бутурлиновского городского поселения, в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса, постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 23.09.2016 № 741 «О порядке разработки прогноза социально – экономического развития Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Одобрить прогноз социально – экономического развития Бутурлиновского городского поселения на 2022 год и на период до 2024 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Бутурлиновского городского поселения		                               А. В. Головков

Приложение к постановлению
администрации Бутурлиновского
городского поселения от 09.11.2021 № 489

Прогноз
социально - экономического развития Бутурлиновского
городского поселения Бутурлиновского муниципального района
на 2022 год и на период до 2024 года.

	Показатели

	Ед. имз.

	2020 год
	2021 год
	Темп роста (сниж) в %            к 2020 г

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	отчет
	оценка

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Общие сведения

	Численность населения
	чел.
	23679
	23383
	98,74994721
	23127
	22867
	22641

	Площадь поселения
	кв. км.
	144,8
	144,8
	100
	144,8
	144,8
	144,8

	Количество населенных пунктов
	шт.
	4
	4
	100
	4
	4
	4

	 Промышленное производство

	1.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами, всего (С+D+Е)
	млн.руб.
	3866,6
	4293,9
	111,0510526
	4572,3
	4899
	5253,5

	в том числе по  видам деятельности:

	B- «Добыча полезных ископаемых»
	млн.руб.
	0
	0

	0
	0
	0

	C - «Обрабатывающие производства»
	млн.руб.
	3124,8
	3487,3
	111,6007424
	3717,2
	3985,1
	4291,5

	Е,D - «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	млн.руб.
	741,8
	806,6
	108,7355082
	855,1
	913,9
	962

	2. Производство подакцизной продукции

	212
	250
	117,9245283
	300
	350
	370

	из них:

	* Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов
	тыс.дал
	212
	250
	117,9245283
	300
	350
	370

	Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	129,6
	135,9
	104,8611111
	140,9
	145
	150,5

	Удельный вес дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%
	88
	90
	102,2727273
	94
	96
	100

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий
	Ед.
	103
	103
	100
	102
	102
	101

	КФХ
	Ед.
	15
	15
	100
	15
	15
	15

	Индивидуальных предпринимателей
	Ед.
	520
	520
	100
	519
	519
	518

	Потребительский рынок

	1. Объем реализации населению товаров в розничной торговле в действующих ценах
	тыс.руб.
	3491253
	3651851
	104,6000104
	3786969
	3927087
	4072389

	2. Объем реализации платных услуг  в действующих ценах
	тыс.руб.
	678152
	708669
	104,5000236
	740559
	773144
	807162

	3. Объем оборота общественного питания в действующих ценах
	тыс.руб.
	40490
	42474
	104,8999753
	43918
	45455
	47046

	 Инвестиции

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	2707756
	1933885
	71,42020921
	1943190
	1118950
	1130710

	из них:

	коммерческие
	тыс.руб.
	155166
	210496
	135,658585
	155700
	132500
	126700

	социальные
	тыс.руб.
	2552590
	1723389
	67,51530798
	1787490
	986450
	1004010

	Финансы

	Налоговые доходы, всего
	тыс.руб.
	90684,3
	87903,3
	96,93331701
	91062,03
	93450,61
	95351,36

	в том числе:

	НДФЛ
	тыс.руб.
	35588,3
	36000
	101,1568409
	38000
	39800
	41400

	единый с/х налог
	тыс.руб.
	1808,2
	5770,3
	319,1184603
	3600
	3600
	3600

	Акцизы на нефтепродукты (дорожный фонд)
	тыс.руб.
	4333,8
	4940
	113,9877244
	5415,03
	5550,61
	5851,36

	налог на имущество физ. лиц
	тыс.руб.
	6352,4
	6500
	102,3235313
	6500
	6500
	6500

	земельный налог
	тыс.руб.
	42601,6
	34693
	81,43590851
	37547
	38000
	38000

	госпошлина
	тыс.руб.
	0
	0

	0
	0
	0

	Неналоговые доходы, всего
	тыс.руб.
	14276,1
	15900
	111,3749553
	7116
	7116
	7116

	Оплата труда, денежные доходы и расходы населения

	1. Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	2491778
	2645698
	106,1771153
	2252834
	2422590
	2600507

	в том числе: работников организаций (без учета военнослужащих и наемных работников)
	тыс.руб.
	1932055
	2063428
	106,7996511
	2200006
	2367121
	2542265

	2. Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	28343
	30193
	106,5271848
	33008
	35655
	38467

	Труд и занятость

	1. Численность работников (включая военнослужащих и наемных работников)
	чел.
	8552
	8469
	99,02946679
	7295
	7264
	7229

	в том числе: работников организаций (без учета военнослужащих и наемных работников)
	чел.
	6912
	6834
	98,87152778
	6665
	6639
	6609

Глава администрации Бутурлиновского
городского поселения                                                                           А.В.Головков

Васильева И.В.
22701
image1.jpeg
e